ZARZAD TRANSPORTU MIEJSKIEGO
ul. Zelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43
#m@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM.NZ.2610.818.2017.ADA Warszawa, dnia .02.%.10.2017r.

Wykonawcey

Dotyczy: przetargu nicograniczonego nr 82/2017 na System Wspierajacy Obsluge w POP (’Kasi+’ ).

Zamawiajacy, Zarzad Transportu Miejskiego w Warszawie, dzialajac na podstawie rozdzialu 111
pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej: ,,SIWZ”), udziela odpowiedzi na pytania,
kiore wplynety do tresci SIWZ:

Pytanie 1:
Wysokos¢ kary umownej przedstawionej w § 11 ust. 1.4.1 zalgczonego wzoru umowy jest
niewspétmierna do wysokosci Zaméwienia. Proszg¢ o obnizenie wysokosei kary umownej odpowiednio
do szacowanego przez Zamawiajacego budzetu przewidzianego do realizacji przedmiotu Zamoéwienia,
Odpowiedz:
Tak ZTM szacuje potencjalne straty wynikajace z ujawnienia informacji poufhe;.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ realizacji przedmiotu Zamodwienia w sposdb uniemozliwiajacy
przedstawicielom Wykonawcy dostep do informacji, o ktérych mowa w § 11 ust. 1.4.1 zalgczonego
wzoru umowy?
Odpowiedz: .
W interesie Zamawiajacego jest maksymalne ograniczenie zakresu przekazywanych informacji poufnych.

Pytanie 3:
Prosz¢ o uszezegélowienie jaki jest charakier informacji poufnych, o ktorych mowa w § 11 ust. 1.4.1.
Przewidziana w umowie kara jest bardzo wysoka, a w dokumentacji przetargu nie jest szczegélowo
opisany charakter informacji objety rygorem. W szczegdlnosci prosze o informacje, czy informacje
poufne dotycza algorytmow, parametréw algorytméw? Jezeli parametrow to prosze o potwierdzenie, iz
Wykonawca nie bedzie mial dostgpu do produkcyjnych wartosci parametréw wykorzystywanych przez
Zamawiajgcego. ’
Odpowiedi:
Sg to wszelkie informacje, ktére zapewniajg sprawne i bezpieczne dzialanie'systemu poboru oplat.

Pytanie 4: ‘
Prosz¢ o podanie informacji w jaki sposéb Zamawiajacy zapewni Wykonawcy dostep do $rodowiska
projektowego w celu $wiadczenia ustug utrzymania przez okres objety umowa? Czy Zamawiajgcy
przewiduje dostgp zdalny dla Wykonawcy zaréwno do czgéci serwerowej jak i do wszystkich POP?
Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje dostep zdalny do cz¢Sci serwerowej, natomiast nie przewidujemy dostepu
wykonawcy do poszczegdlnych POP ~ klientéw konicowych.

Pytanie 5:

Prosz¢ o podanie informacji w jaki sposéb Zamawiajgcy przewiduje proces aktualizacji oprogramowania
w czeéel serwerowej oraz w POP?
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Odpowiedz:

Proces aktualizacji ma by¢ procesem automatycznym na wszystkich stacjach klienckich uruchamiany w
momencie dostepnej aktualizacji na serwerze. Ze strony serwera aktualizacja powinna by¢é
przeprowadzana potwierdzaniem administratora Zamawiajgcego.

Pytanie 6:
Proszg¢ o podanie informacji jaki zakres administrowania systemem oraz jego utrzymama Zamawiajgcy
przewiduje dla zespotu IT po stronie Zamawiajacego?
Odpowiedz:
Instalacja klienta koncowego, zarzgdzanie uzytkownikami, nadawanie uprawnien, inicjowanie
aktualizacji po stronie serwera, monitorowanic skonfigurowanych wczesnie) przez wykonawce
backupow.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy wystawi ustuge (lub uslugi) sieciowe udostepniajacg dane z bazy danych DB ,,Bilety”
w celu realizacji operacji w modulach operacja na DB?.
Odpowiedi:
Nie. Odczyt nastepuje bezposrednio z BD *Bilety’.

Pytanie 8:
Dotyczy Zatacznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
,,UZytkownik Systemu w zaleznoéci od wykonywanej operacji nie powinien czekaé¢ na reakcje Systemu
dhuzej niz:
Odczyt informacji z Bazy ‘Bilety’ - do 3 sek”
Prosimy o potwierdzenie, ze czas wykonania odczytu informacji z Bazy danych ,,Bilety” oznacza czas
liczony od momentu odebrania danych z ustugi wystawionej przez Zamawiajgcego (Wykonawca, jako
podmiot zewnetrzny nie ma wplywu na czas trwania obslugi zapytan po stronie bazy DB , Bilety” oraz
dzialanie ustug udostepniajacych dane z bazy DB ,Bilety™).
Odpowiedz:
Nie, czas dotyczy caloéci operacji. Zamawiajacy przeprowadzil testy, z ktorych wynika ze czas
odpowiedzi BD (na przykladowe zapytania do BD zawarte w SIWZ) jest nie wigkszy niz 1 sekunda.

Pytanie 9:
~Parametry komponentéw powmny by¢ Wystarczajqce do dzialania Systemu Wykonawca musi
przewidzie¢ przyrost danych w ciggu 2 lat i zaproponowal takie rozwigzanie by przez ten okres
Zamawiajgcy nie potrzebowal rozbudowywac konfiguracji sprzgtowej.”
Czy informacja o przyro$cie 1 GB miesiecznie dotyczy danych gromadzonych w Bazie DB , Bilety” —
czy w bazie systemu Kasy+? Prosimy o szerszg informacje w tym zakresie.
Odpowiedz:
Przyrost o ktorym mowa dotyczy tylko BD ‘Bilety’.

Pytanie 10:
W celu zapewnienia wydajnej pracy, zaleca si¢ by stacje robocze do obstugi systemu na stanowiskach w
POP posiadaly co najmniej 4GB RAM. Jest to w szczegblno$ci podyktowane wymagang w SIWZ
koniecznoécig zapewnienia dostepu do najwazniejszych funkcji systemu w przypadku utraty polaczenia z
centralg. Czy Zamawiajgcy zapewni komputery PC na stanowiskach POP o parametrze 4GB RAM
pamieci RAM?
Odpowiedz:
TAK, Zamawiajgcy zapewni.

Pytanie 11:
Dotyczy zatgcznika 2 do SIWZ, zapisu:
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,Sesja pracy moze byé zawieszona (przerwana) z jakiegokolwiek powodu (inicjatywa kasjera, blad
sprzetu, blad oprogramowania itp.), a potem wznowiona z inicjatywy kasjera, na jego wiasnym lub innym
stanowisku.

Jezeli przerwa nastapila w trakcie wykonywania funkcji, to taka funkcja jest oznaczona jako zakoficzona
niepowodzeniem, Kasjer moze wznowi¢ prace od micjsca przerwania w tym sensie, Ze na podstawie logu
musi mie¢ mozliwo$¢:

« zadecydowania, o podjgciu kolejnych funkcji w procesie

. zadecydowama 1 podjecia operacji anulujagych wybrane funkcje procesu , ktére byly wykonane
dotychczas w sesji”

Wykonawca pragnic wskazaé, bazujac na dos$wiadczeniach i najlepszych praktykach 7ze wskazane
wymaganie generuje bardzo duZe obcigZenie ze wzgledu na koniecznosé zapisywania lokalnie
kazdej najmniejszej zmiany w ramach systemu Kasa+. W zwigzku z powyzszym proponujemy
usuniecie powyzszego wymagania oraz wprowadzenie wymagania na zapewnienie funkeji parkowania
dokumentéw ( dokumenty sg parkowane (zapisywane) w trakcie wypelniania w stanie
_Niezatwierdzonym” np. poprzez przycisniecie przycisku ,,parkuj dokument” (tzw. zapis do bufora), a
system zapewnia mozliwo$¢ powrotu do dalszej pracy nad dokumentem z dowolnego stanowiska iw
dowolnym momencie).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é hybrydowego podejs$cia do zagadnienia tj:

Na hoécie klienta sesja pracy moze by¢ zawieszona z jakiegokolwiek powodu (j.w.). Jezeli przerwa
nastapita w trakcie wykonywania funkcji, (a potem wznowiona lokalnie z inicjatywy Kasjera) to taka
funkcja jest oznaczona jako zakoficzona niepowodzeniem, Kasjer moze wznowi¢ (lokalnie) prace od
miejsca przerwania w tym sensie, ze na podstawie logu musi mie¢ mozliwos¢:

» zadecydowania, o podjeciu kolejnych funkcji w procesie

« zadecydowania i podjecia operacji anulujgcych wybrane funkcje procesu , ktére byly wykonane
dotychczas w sesji.

W przypadku wznowienia sesji pracy Kasjera, na innym stanowisku Zamawiajgcy dopuszcza
zapewnienie funkcji parkowania. W takim przypadku sesja Kasjera moze zosta¢ wznowiona od punktu
ostatniego zaparkowania sesji pracy Kasjera na innym stanowisku.

W tym przypadku parkowanie dotyczy calosci sesji pracy Kasjera.

Pytanie 12:
Dotyczy zatgcznika 2 do SIWZ, zapisu:
,,6.8. Srodowisko testowe
Wykonawca przygotuje Srodowisko testowe w siedzibie Zamawiajacego, w ktérym bedg przeprowadzane
testy integracyjne (odbywajace si¢ w siedzibic Zamawiajgcego), szkolenia oraz przyszie testy
modyfikacyjne.”
Prosimy o-informacje, czy $rodowisko testowe ma zostaé przygotowane na infrastrukturze udostgpnionej
przez Zamawiajacego? Prosimy o szersze informacje dot. wymaganej lub udostgpnionej infrastruktury
pod srodowisko testowe. .
Jakie elementy maja zosta¢ dostarczone przez Wykonawcg w celu realizacji powyzszego wymagania?
Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami zala,cznika nr. 2 do SIWZ ., Architektura i opis modutdéw infrastruktury rozwigzania” z
punktem 3.2. ,Wymierzenie i zaoferowanie infrastruktury” infrastrukturg sprzgtowo systemow3a dostarczy
Wykonawca Systemu. Srodowisko testowe (musi byé analogiczne do $rodowiska produkcyjnego) jak i
produkcyjne powinno byé oparte o tg infrastrukturs.
Oba $rodowiska przygotowuje wykonawca systemu.

Pytanie 13:
Dotyczy zapisow:
,.Kasjer w tym kroku musi wykona¢ (jesli dotyczy):




- Sprawdzi¢ b. kartonikowy (w kasowniku) Kasjer dokonuje sprawdzenia biletéw kartonikowych w
kasowniku. Modut Koszyka automatycznie uruchamia modut obstugi biletu kartonikowego. Kasownik
odczytuje bilet kartonikowy i przekazuje nt. niego raport (mozliwy podglad raportu). Modul Koszyka
dotgcza go do formularza zwrotu.”

W jaki sposob punkty obstugi w POP komunikujg si¢ z kasownikiem? Czy przy kazdym stanowisku
znajduje sie kasownik?

Odpowiedi:

Przy kazdym stanowisku znajduje si¢ kasownik polgczony ze sterownikiem i MGS (terminal do
kodowania biletéw na kartach zblizeniowych wyposazony w drukarke paragonows termiczng i modem do
tacznosci). Kasjerzy z POP odczytuja informacje o bilecie w kasowniku. Obecnie kasownik wraz ze
sterownikiem jest osobnym systemem nie podiaczonym z komputerami Kasjerow. Odczytane
elektroniczne dane sa drukowane na MGS. Wykonawca bedzie musiat opracowa¢ komunikacje pomigdzy
kasownikiem a komputerem klienckim.

Pytanie 14:
W zwiazku z odpowiedzig na pytanie nr 16, z dnia 30.10.2017. Prosimy o potwierdzenie, ze na okres 24~
miesigcy nastepujacy po okresie gwarancji, Zamawiajacy samodzielnie dokona zakupu wsparcia
producenta (ustug zapewniajacych, co najmniej, instalacj¢ poprawek oraz aktualizacii) , i zakup tej ustugi
nie lezy po stronie Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy tym zapisem chce sobie zapewnié¢ przez okres 7 lat mozliwos¢ pobierania aktualizacji i
poprawek bezpieczenstwa.

Pytanie 15:
Dotyczy Umowy par.8 ,Prawa autorskie”
Zamawiajacy w par.8 ust. 14 pisze:
,,14. Jezeli Wykonawca w ramach realizacji niniejszej umowy dostarcza oprogramowanie standardowe
wraz z dokumentacjg, stworzone przez podmiot trzeci, Wykonawca udzieli bgdz tez zapewni
Zamawiajacemu, w ramach wynagrodzenia z tytulu umowy, udzielenie licencji lub sublicencji na
korzystanie z nich w zakresie wystarczajacym do korzystania z *Kasy+’. W przypadku jesli z licencja lub
sublicencja zwigzana jest ustluga odplatnego wsparcia producenta, wynagrodzenie z tytulu umowy
pokrywa koszt tej ushugi w okresie opisanym w § 2 ust. 3.”
Zwracamy si¢ z pytaniem czy Wykonawca jako producent oprogramowania standardowego powszechnie
moze zaoferowaé w niniejszym postepowaniu oprogramowanie standardowe stworzone przez samego
Wykonawce ? Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o dopuszczenie mozliwoscl zaoferowania
oprogramowania standardowego stworzonego przez wykonawce na zasadach udzielenia licencji
pozwalajacej na korzystanie z nich w zakresie wystarczajacym do korzystania z "Kasy+’.
OdpewiedZ:
Zamawiajacy oczekuje przeniesienia catosci praw majgtkowych do kodéw Zrédlowych skladajacych si¢
na system Kasy+. Przeniesienie to nie jest konieczne tylko w przypadku oprogramowania stworzonego
przez podmioty trzecie spetniajace funkcje pomocnicze w stosunku do systemu gléwnego Kasy+ np. bazy
danych, biblioteki i sterowniki urzadzen peryferyjnych. W tym przypadku bowiem Zamawiajacy
przewiduje mozliwo$é korzystania z ww. clementéw na podstawie zapewnionej przez Wykonawcg
licencji lub sublicencji o ktorej mowa w § 8 ust. 14 umowy.

Pytanie 16:
Dotyczy Zalgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
,Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych proceséw dziatania Punktéw Sprzedazy, ktére wspiera¢
ma System Kasy +: (...)
18. Proces oplaty za parking P+R”




1. Prosimy o wyjaénienie — skad (z jakich innych systeméw) i jakie dane beda pobierane w celu realizacji
procesu: ,,Proces oplaty za parking P+R”.

2. W jaki sposéb planowane jest pobieranie danych z innych systemdéw i jak czgsto te dane bedg
pobierane z innych systemow (jakie sa w tym momencie zalozenia Zamawiajacego)?

3. Prosimy o informacje jakie dane dot. tego procesu bgdg przechowywane w systemie Kasy+?
Odpowiedz:

Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozw1qzame, jak oczekuje Zamawiajacy, powinno wymkac z analizy,
ktérg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej | drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zamdwienia.

Pytanie 17:
Dotyczy Zalgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
.Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych proceséw dziatania Punktéw Sprzedazy, ktére wspierac
ma System Kasy +: (...}
Proces sprzedazy abonamentéw ZDM”
1.Prosimy o wyjasnienie — skad (z jakich innych systeméw) i jakie dane beda pobierane w celu realizacji
procesu: ,,Proces sprzedazy abonamentow ZDM”.
2. W jaki sposéb planowane jest pobieranie danych z innych systeméw i jak czgsto te dane bedg
pobierane z innych systeméw (jakie sa w tym momencie zalozenia Zamawiajgcego)?
3. Prosimy o informacje jakie dane dot. tego procesu bedg przechowywane w systemie Kasy+?
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozwiazanie, jak oczekuje Zamawiajacy, powinno wynika¢ z analizy,
ktorg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zaméwienia.

Pytanie 18:
Dotyczy Zalgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
,Zamawiajgcy posiada 38 udokumentowanych proceséw dziatania Punktow Sprzedazy, ktoére wspierac
ma System Kasy +: (...}
32. Proces anonimizacji danych”
1. Uprzejmie prosimy o wyjasnienie anonimizacji jakich danych dotyczy ten proces?
2. Czy proces anonimizacji dotyczy danych gromadzonych w systemie Kasy+ czy innych danych?
3. Czy w celu anonimizacji dane beda pobierane z innych system(’)w Jedhi tak, to z jakich systeméw i w
jaki sposdb planowane jest pobieranie danych z innych systemo6w i jak czgsto te dane beda poblerane z
innych system6w (jakie sa w tym momencie zalozenia Zamawiajgcego)?
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozwiazanie, Jak oczekuje Zamawiajgcy, powinno wynikaé z analizy,
ktorg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zamoOwienia.

Pytanie 19:
Dotyczy Zalgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
..Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych procesow dziatania Punktéw Sprzedazy, kidre wspiera¢
ma System Kasy +: (...}
33. Proces przekodowania”
1. Uprzejmie prosimy o wyjasnienie czy proces przekodowania dotyczy zmiany wgranego biletu na
Karcie? Jesli nie — prosimy o wyjasnienie czego dotyczy proces przekodowania?
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozwiazanie, jak oczekuje Zamawiajgcy, powinno wynika¢ z analizy,
ktérg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zamowienia.

Pytanie 20:
Dotyczy Zatgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
.,Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych proceséw dzialania Punktéw Sprzedazy, ktore wspieraé
ma System Kasy +: (...)




14. Proces wydawania klientom zewngtrznym w magazynach”

Uprzejmie prosimy o nieco SZersze wyjasnienie powyzszego procesu i podanie przykladu sytuacji w
jakiej ten proces ma zastosowanie?

Odpowiedz:

Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozwiazanie, jak oczekuje Zamawiajgcy, powinno wynikaé z analizy,
ktéra Wykonawea sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (F P1 i FP2) realizacji zaméwienia.

Pytanie 21: *
Dotyczy Zatgcznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
. Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych proceséw dziatania Punktow Sprzedazy, ktore wspieraé
ma System Kasy +: (...)
15.  Proces zwrotu biletow czytelnych i nieczyt. z POP do Magazynu poredniego”
Uprzejmie prosimy o wyjaénienie pojgcia Magazynu posredniego i szersze wyjasnienie powyzszego
procesu {w jakim celu jest realizowany)?
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy kwestii, ktérej rozwiazanie, jak oczekuje Zamawiajacy, powinno wynikaé z analizy,
ktérg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (FP1iFP2) realizacji zamoéwienia.

Pytanie 22:

Dotyczy Zatgeznika nr 4 do SIWZ, zapisu:

,Zamawiajagcy posiada 38 udokumentowanych procesow dzialania Punktow Sprzedazy, ktore wspierac
ma System Kasy +: (...)

4. Proces zwrotu nadptaty za parkingi ZDM”

1.Prosimy o wyjasnienie — skad (z jakich innych systemow) i jakie dane beda pobierane w celu realizacji
procesu: ,,Proces zwrotu nadptaty za parkingi ZDM”.

2. W jaki sposob planowane jest pobieranie danych z innych systemdéw i jak czgsto te dane beda
pobierane z innych systemow (jakie s3 w tym momencie zatozenia Zamawiajacego)?
3. Prosimy o informacje jakie dane dot. tego procesu beda przechowywane w systemie Kasy+?
Odpowiedz:

Pytanie dotyczy kwestii, ktérej rozwigzanie, jak oczekuje Zamawiajacy, powinno wynikaé¢ z analizy,
ktérg Wykonawca sytemu wykona w pierwszej 1 drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zamowienia.

Pytanie 23:
Dotyczy Zatgeznika nr 4 do SIWZ, zapisu:
,Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych proceséw dziatania Punktow Sprzedazy, ktore wspierac
ma System Kasy +: (...)
37. Proces zwrotu oplaty dodatkowej”
1.Prosimy o wyjasnienie — skad (z jakich innych systemow) i jakie dane beda pobierane w celu realizacji
procesu: ,,Proces zwrotu oplaty dodatkowej”.
2. W jaki sposob planowane jest pobieranie danych z innych systeméw i jak czgsto te dane begda
pobierane z innych systemow (jakie sg w tym momencie zalozenia Zamawiajacego)?
3. Prosimy o informacje jakie dane dot. tego procesu beda przechowywane w systemie Kasy+?
Odpowiedz:
Pytanie dotyczy kwestii, ktorej rozwiazanie, jak oczekuje Zamawiajacy, powinno wynika¢ z analizy,
ktéra Wykonawca sytemu wykona w pierwszej i drugiej fazie (FP1 i FP2) realizacji zamowienia.

Pytanie 24:
Dotyczy Zalacznika nr 4 do SIWZ, Zapisu:
Zamawiajacy posiada 38 udokumentowanych procesow dzialania Punktow Sprzedazy, ktore wspierac
ma System Kasy +: (...)"
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Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu mapy 38 procesow, kiére maja zosta¢ wdrozone w ramach
Zamowienia i zostaly wyspecyfikowanych na str. 5-6 zalgcznika nr 4 do SIWZ?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami zalacznika nr 4 do SIWZ - Opis moduléw funkcjonalnych, Zamawiajgcy posiada 38
procesow udokumentowanych w notacji BPMN wraz z opisami.

*

Jednocze$nie Zamawiajacy zmienia termin skladania i otwarcia ofert. Aktualny termin skladania i
otwarcia ofert to 08.11.2017r. godzina bez zmian.
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